平成２５年度 第７回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録（概要版）

１ 日時 平成２５年９月２５日（水）

午後３時３０分から午後４時１５分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

      事務局

４ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① 第６回議事録の確認について

    前回会議の議事録について、別紙資料のとおり了承された。

  ② 保護者会の出欠報告について（最終）

学生部長から、別紙資料のとおり報告があり、了承された。

  ③ 地域連携推進センター研究協力員の受入れについて

地域連携推進センター長から、別紙のとおり研究協力員受入れの報告があ

り、了承された。

 (2) 協議事項

  ① 人事計画について

議長から、原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された（表決に

よる全会一致）。

５ その他

 ①教員の採用について

  総務課長から、別紙のとおり、新國裕昭講師の採用を決定したとの報告があり、

了承された。

 ②前橋工科大学・群馬医療福祉大学連携推進協議会に関する覚書の締結について

  議長から、原案のとおり覚書を締結したいとの提案があり、承認された（表決

による全会一致）。

 ③教員充実係数及び各学科の教育理念・目的・目標について

  議長から別紙のとおり提案があり、了承された。

 ④翌檜祭等の予定について

  議長から、第１６回翌檜祭が１０月２６日（土）、２７日（日）に開催を予定し

ており、また、２７日には、同時にオープンキャンパスも予定しているので、各

学科で対応をお願いしたいとの依頼があり、了承された。

  次回（第８回）の開催は、１０月２３日（水）午後３時３０分から開催予定

以上